

Nr 108.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till lag om fortsatt giltighet av maximiprislagen den 22 juni 1939 (nr 349), m. m.; given Stockholms slott den 28 februari 1941.

Under åberopande av bilagda i statsrådet och lagrådet förda protokoll vill Kungl. Maj:t härmed, jämlikt § 87 regeringsformen, föreslå riksdagen att antaga härvid fogade förslag dels till lag om fortsatt giltighet av maximiprislagen den 22 juni 1939 (nr 349) dels ock till lag om fortsatt giltighet av lagen den 8 december 1939 (nr 838) med vissa bestämmelser rörande reglering av den inhemska prisbildningen (prisregleringslag).

GUSTAF.

Ernst Wigforss.

Förslag

till

Lag

om fortsatt giltighet av maximiprislagen den 22 juni 1939 (nr 349).

Härigenom förordnas, att maximiprislagen den 22 juni 1939, vilken lag gäller till och med den 31 mars 1941¹, skall äga fortsatt giltighet till och med den 30 juni 1941.

Förslag

till

Lag

om fortsatt giltighet av lagen den 8 december 1939 (nr 838) med vissa bestämmelser rörande reglering av den inhemska prisbildningen (prisregleringslag).

Härigenom förordnas, att prisregleringslagen den 8 december 1939, vilken lag gäller till och med den 31 mars 1941, skall äga fortsatt giltighet till och med den 30 juni 1941.

¹ Se S. F. S. 1940: 170.

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:ts
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 21 feb-
ruari 1941.*

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, ERIKSSON, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ, ROSANDER.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anför chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss:

Den 31 mars 1941 utgår giltighetstiden för såväl *maximiprislagen* den 22 juni 1939 (nr 349)¹ som *lagen* den 8 december 1939 (nr 838) *med vissa bestämmelser rörande reglering av den inhemska prisbildningen (prisregleringslag)*. Statsmakterna hava alltså att dessförinnan taga ställning till frågan om en förlängning av giltighetstiden för dessa lagar.

Emellertid kommer, enligt vad jag inhämtat, statens priskontrollnämnd att framlägga ett förslag till prisregleringslag, som i väsentliga hänseenden skiljer sig från gällande lag i ämnet. I detta förslag kommer nämnden vidare — med beaktande av vad i propositionen den 27 oktober 1939, nr 58, med förslag till prisregleringslag anförts angående lämpligheten av att denna lag framdeles arbetades samman med *maximiprislagen* — att inarbeta de bestämmelser, som för närvarande upptagas i sistnämnda lag. Priskontrollnämndens förslag är avsett att utremitteras till vederbörande myndigheter och sammanslutningar. Med hänsyn till ämnets beskaffenhet och räckvidd torde det vara uteslutet att det förslag, som må föranledas av priskontrollnämndens framställning i ämnet, kan framläggas så tidigt att riksdagen hinner fatta ståndpunkt därtill före den 31 instundande mars. Det må i detta sammanhang anmärkas att, oavsett om priskontrollnämndens synpunkter i övrigt vinna beaktande, den tilltänkta sammanarbetningen av lagarna synes böra komma till stånd. Vid angivna förhållanden torde giltighetstiden för *maximiprislagen* och *prisregleringslagen* tillfälligt böra förlängas — med bibehållande av lagarnas nuvarande lydelse — förslagsvis till och med den 30 juni 1941.

I anledning härav har inom finansdepartementet upprättats förslag dels till *lag om fortsatt giltighet av maximiprislagen den 22 juni 1939 (nr 349)*, dels ock till *lag om fortsatt giltighet av lagen den 8 december 1939 (nr 838) med vissa bestämmelser rörande reglering av den inhemska prisbildningen (prisregleringslag)*.

¹ Se S. F. S. 1940: 170.

Föredraganden hemställer härefter, att lagrådets utlåtande över ifrågasvarande lagförslag, av den lydelse bilagor till detta protokoll utvisa,¹ måtte för det i § 87 regeringsformen omförmälda ändamålet inhämtas genom utdrag av protokollet.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan bifaller Hans Maj:t Konungen.

Ur protokollet:

Stig Algott.

¹ Dessa bilagor, vilka äro likalydande med de vid propositionen fogade lagförslagen, hava här utslutits.

Utdrag av protokollet, hållet i Kungl. Maj:ts lagråd den 27 februari 1941.

Närvarande:

justitieråden FORSSMAN,
BELLINDER,
regeringsrådet LUNDEVALL,
justitierådet STERZEL.

Enligt lagrådet den 26 februari 1941 tillhandakommet utdrag av protokoll över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet den 21 februari 1941, hade Kungl. Maj:t förordnat, att lagrådets utlåtande skulle för det i § 87 regeringsformen omförmälda ändamålet inhämtas över upprättade förslag dels till *lag om fortsatt giltighet av maximiprislagen den 22 juni 1939 (nr 349)* dels ock till *lag om fortsatt giltighet av lagen den 8 december 1939 (nr 838) med vissa bestämmelser rörande reglering av den inhemska prisbildningen (prisregleringslag)*.

Förslagen, som finnas bilagda detta protokoll, föredrogos inför lagrådet av byråchefen för lagärenden i folkhushållningsdepartementet hovrättsrådet R. Dahlgren.

Lagrådet lämnade förslagen utan erinran.

Ur protokollet:

G. Lindencrona.

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 28 februari
1941.*

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, ERIKSSON, BERGQUIST, ANDERSSON, DOMÖ, ROSANDER.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anmäler chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, lagrådets den 27 februari 1941 avgivna utlåtande över de den 21 februari 1941 till lagrådet remitterade förslagen till *lag om fortsatt giltighet av maximiprislagen den 22 juni 1939 (nr 349)* samt till *lag om fortsatt giltighet av lagen den 8 december 1939 (nr 838) med vissa bestämmelser rörande reglering av den inhemska prisbildningen (prisregleringslag)*.

Sedan föredraganden upplyst, att statens priskontrollnämnd den 22 februari 1941 inkommit med det i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 21 i samma månad omförmälda förslaget till prisregleringslag och att förslaget utremitterats till ett antal myndigheter och sammanslutningar, hemställer föredraganden, att de till lagrådet remitterade förslagen, vilka av lagrådet lämnats utan erinran, måtte jämlikt § 87 regeringsformen genom proposition föreläggas riksdagen till antagande.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdde hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Birger Öhman.